
令和４年８月２５日 

保護者様 

飯塚市立若菜小学校 

校長 河 邉  勇 

 

運動会（体育発表会）日程変更について（お知らせ） 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。また、平素より新型

コロナウイルス感染拡大に対しまして、ご理解とご協力をいただいております事に厚く感謝申し上げま

す。 

 さて、３０度を超える熱い日々が続く中、第７波の新型コロナウイルスの感染状況は地方にも広がり

を見せ、飯塚市においても感染拡大に歯止めがかからない状況となっております。 

 このような中、熱中症及び感染症拡大防止のため、１０月２日（日）に予定しておりました運動会の

日程と開催内容を変更せざるを得ない状況となりました。運動会に代わる体育発表会については、下記

の日程・内容に変更して開催する予定です。 

 

記 

 

１ 日 程  令和４年１０月２１日（金） ※雨天時の予備日 １０月２４日（月） 

       ※木曜校時にて実施：下校予定 全学年 １５：３５ 

校時 １・２校時 ３・４校時 ５・６校時 

演技開始予定時刻 ８：４５ １０：４０ １３：５０ 

学年 ３・４年生 １・２年生 ５・６年生 

 

２ 内 容  ・徒競走 （例 徒競走・リレー等） 

       ・表現運動（例 ダンス等） 

 

３ その他  ・保護者の参観については、今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況を見て判

断し、再度お知らせいたします。（※当該学年の保護者のみの参観を予定してい

ます。） 

       ・参観が可能な場合であっても、１家庭２名までとさせていただきます。 

       ・当日は給食を実施します。 


